



Bjørntoft Maskinfabrik A/S

Literbuen 19
2740 Skovlunde
CVR-nr. 21838608

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.05.2024

Henrik Bjørntoft
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjørntoft Maskinfabrik A/S

Literbuen 19

2740 Skovlunde

CVR-nr.: 21838608

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jesper Bjørntoft, formand

Erling Bjørntoft

Anne Lundgaard Bjørntoft

Henrik Bjørntoft

Direktion

Henrik Bjørntoft, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, produktion og reparation af maskinkomponenter og maskiner samt anden hermed beslægtet virksomhed. (www.bjorntoft.dk).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 5.959 t.kr. efter skat. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 17.502 t.kr. og en egenkapital på 9.869 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Selskabets øgede indtjening kan henføres til en højere aktivitet og omsætning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.647.847	10.289.721
Personaleomkostninger	1	(9.720.558)	(8.378.513)
Af- og nedskrivninger	2	(312.640)	(293.700)
Driftsresultat		7.614.649	1.617.508
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.009	30.242
Andre finansielle indtægter		11.436	1.475
Andre finansielle omkostninger		(16)	(19.601)
Resultat før skat		7.647.078	1.629.624
Skat af årets resultat	3	(1.688.537)	(361.914)
Årets resultat		5.958.541	1.267.710
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	2.000.000
Overført resultat		958.541	(732.290)
Resultatdisponering		5.958.541	1.267.710

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		671.266	811.430
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		189.825	178.814
Indretning af lejede lokaler		74.161	119.448
Materielle aktiver	4	935.252	1.109.692
Deposita		106.200	106.200
Finansielle aktiver		106.200	106.200
Anlægsaktiver		1.041.452	1.215.892
Råvarer og hjælpematerialer		2.035.707	20.000
Varebeholdninger		2.035.707	20.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.882.876	3.581.912
Igangværende arbejder for fremmed regning		509.062	606.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.270.722	1.055.324
Andre tilgodehavender		193.460	9.101
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	27.598	15.630
Periodeafgrænsningsposter		74.318	105.678
Tilgodehavender		7.958.036	5.374.020
Likvide beholdninger		6.466.533	1.521.901
Omsætningsaktiver		16.460.276	6.915.921
Aktiver		17.501.728	8.131.813

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.368.854	3.410.313
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	2.000.000
Egenkapital		9.868.854	5.910.313
Udskudt skat		1.392	10.220
Hensatte forpligtelser		1.392	10.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.786.963	1.391.535
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		28.556	37.519
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.697.365	358.694
Anden gæld		1.118.598	423.532
Kortfristede gældsforpligtelser		7.631.482	2.211.280
Gældsforpligtelser		7.631.482	2.211.280
Passiver		17.501.728	8.131.813
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.410.313	2.000.000	5.910.313
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	958.541	5.000.000	5.958.541
Egenkapital ultimo	500.000	4.368.854	5.000.000	9.868.854

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	8.878.829	7.661.609
Pensioner	711.185	566.969
Andre omkostninger til social sikring	48.371	47.583
Andre personaleomkostninger	82.173	102.352
	9.720.558	8.378.513
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	13

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	312.640	293.700
	312.640	293.700

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.697.365	358.694
Ændring af udskudt skat	(8.828)	3.220
	1.688.537	361.914

4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.536.318	1.150.781	680.532
Tilgange	138.200	0	0
Kostpris ultimo	6.674.518	1.150.781	680.532
Af- og nedskrivninger primo	(5.724.888)	(971.967)	(561.084)
Overførsler	(102.927)	102.927	0
Årets afskrivninger	(175.437)	(91.916)	(45.287)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.003.252)	(960.956)	(606.371)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	671.266	189.825	74.161

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion
	kr.
Tilgodehavender	27.598

Selskabet har ydet kapitalejer et lån på 25.690 kr. i 2023. Tilgodehavendet er forrentet i overensstemmelse med lovgivningen med 11,9 % i perioden 01.01.2023 - 30.06.2023 og 13,25% i perioden 01.07.2023 - 31.12.2023. Den beregnede rente for perioden indtil balancedagen udgør 1.908 kr. Fordringen inkl. rente udgør pr. 31.12.2023 i alt 27.598 kr. Fordringen inkl. renter er indfriet før regnskabsafslæggelsen.

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen udgør 325 t. kr. pr. balancedagen.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjørntoft Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
